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◇今年度の主なハード事業
　　　　　　　　[建設事業など形として残る事業]

歳入（単位：百万円）
一般会計概要

歳出（単位：百万円）

市税
（個人・法人市民税や固定資産税など）

地方譲与税
（自動車重量譲与税など国から受けるもの）　

地方交付税
（地方の財源調整のために国から受けるもの）　

国庫支出金
（国からの補助金など）　

県支出金
（県からの補助金など）　

繰入金
（基金などから繰り入れたもの）

市債
（国や金融機関から借りた市の借金）

その他（各種使用料など）

　　　　　　　　　合　　　　　計

9,070

281

5,480

2,490

878

783

2,216

4,052

25,250

8,976

246

5,430

2,935

1,443

991

2,240

3,799

26,060

94

35

50

△ 445

△ 565

△ 208

△    24

253

△ 810

H24予算 H23予算 増減額

（単位：百万円）

・庁舎耐震補強・大規模改修事業（設計） 1,600万円（新規事業）

・消防詰所建設工事　　　　　　　　 2,518万円（継続事業）

・斎場施設維持整備費　　　　　　　 3,710万円（継続事業）

・市営住宅建設推進事業（渋沢団地）　44,163万円（継続事業）

・児童館・児童クラブ施設改善事業　　1,526万円（継続事業）

　※「継続事業」は以前から継続的に行っている事業
　例：児童館・児童クラブ施設改善事業は23年度から事業を
　　　継続的に行っている。

◇今年度の主なソフト事業
　　　　　　　　　[サービス提供などの事業]

・ごみ処理負担金　　　　　　　 37,013万円（新規事業）

・福祉医療扶助費　　　　　　　 38,742万円（拡大事業）

・子どものための手当扶助費　　123,052万円（継続事業）

・テレワーク推進事業補助金　　　  800万円（新規事業）

・地域振興バス運行事業　　　　　7,523万円（拡大事業）

※「拡大事業」は前年度より事業範囲などを拡大した事業のこと。
例：福祉医療扶助費は中学３年生まで医療費扶助の範囲を拡大する。

議会費　(議員報酬・議会運営費など）

総務費　(税や戸籍の事務など）

民生費　(障がい者福祉や児童福祉など）

衛生費　(保健衛生やごみ処理など）

労働費　(労働者支援・雇用対策など）

農林水産業費（主に農林業振興）

商工費（商工業や観光振興など）

土木費（道路・河川・公園・住宅など）

消防費（常備・非常備消防など）

教育費（小中学校・社会教育など）

公債費（借金及び利子の支払など）

諸支出金（土地開発公社への貸付）

その他（災害復旧費と予備費）

　　　　　　　合　　　　　計

240

2,726

8,004

1,690

237

868

2,241

2,544

749

2,294

3,428

217

12

25,250

273

2,863

8,503

1,469

257

810

2,478

2,797

789

2,338

3,354

117

12

26,060

△    33

△ 137

△ 499

221

△    20
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△ 237

△ 253

△    40

△    44

74

100

0

△ 810

H24予算歳　　出（目的）歳　　入（財源） H23予算 増減額

（単位：百万円）

平成24年度予算審査概要
◇ 予算規模  全会計純計* 425億5千万円  前年度と比べ3億8,450万円の増
◇ 一般会計　　　　　　 　252億5千万円  前年度と比べ8億1,000万円の減
◇ 特別会計総額　　　　　125億4千万円  国民健康保険事業や介護保険事業など　前年度比約11億5,800万円の増
◇ 公営企業会計総額　　　　72億2千万円  上下水道事業や市営駐車場事業    　前年度比約2,700万円の減

  * 全会計純計＝各会計間で相互にやりとりする繰り出し・繰り入れなどの重複部分を除いた純計
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　0.9％
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地方譲与税
281
1.1％地方交付税

5,480
21.7％

国庫支出金
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3.1％

県支出金
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3.5％
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歳入総額
252億5,000万円
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252億5,000万円


